ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР № ________
на оказание платных услуг

г. Тольятти                                                                                            				     _____________  201___г.

Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа № 4 «Шахматы» городского округа Тольятти (сокращенное наименование - МБУ СШ № 4  «Шахматы»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Салаховой Гульнары Равильевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________, в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании по тексту настоящего Договора  «Стороны», на основании Положения о предоставлении платных услуг учреждением заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по организации и проведению конференций, семинаров, практикумов в сфере физической культуры и спорта в соответствии с расчетом стоимости услуг, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик производит оплату согласно условиям настоящего Договора.
1.2. Услуги оказываются: __________________., с _________ до _____________ часов по адресу: г. Тольятти, ул. ________________.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Переносить по согласованию с Заказчиком день и время предоставления услуги, предусмотренной п.1.1 настоящего Договора, с зачетом стоимости.
2.1.2. Требовать от Заказчика устранять допущенные им нарушения в процессе получения услуги.
2.1.3. Отказать в предоставлении услуги в случае не поступления оплаты на счет Исполнителя до начала предоставления услуги.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Предоставлять услуги в полном объеме и в указанные в договоре сроки.
2.2.2. Обеспечить санитарные и противопожарные условия.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной п.1.1. настоящего Договора.
2.3.2. Пользоваться имуществом исполнителя, необходимым при получении услуги в соответствии с его назначением и условиями настоящего Договора.
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора
2.4.2. Своевременно и в полном объеме производить оплату согласно разделу 3 настоящего Договора.
2.4.3. Соблюдать противопожарные, санитарно-гигиенические условия, а также  правила поведения, установленные Исполнителем.
2.4.4. Соблюдать порядок и дисциплину на территории Исполнителя.
2.4.5. Соблюдать правила и технику безопасности при проведении мероприятий в предоставляемом помещении.
2.4.6. Бережно относиться и принимать меры к сохранению спортивного оборудования, инвентаря и имущества Исполнителя, а также третьих лиц.
2.4.7. В случае отказа от получения услуги полностью, либо на определенный день, Заказчик уведомляет письменно Исполнителя о пропуске не позднее, чем за 3 дня до даты отказа.
2.4.8. Возместить ущерб, причиненный имуществу Заказчика в случае поломки, порчи инвентаря, оборудования, а также нанесения ущерба помещению, имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством.
2.5. Подписывая настоящий договор Заказчик дает согласие: на получение, обработку и хранение (включая получение от Заказчика и/или от любых третьих лиц, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации) персональных данных Заказчика (а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, паспортные данные, адрес, любая иная информация, относящаяся к личности, необходимая для заключения настоящего договора)  и подтверждает, что, давая такое согласие, он действует своей волей и в своем интересе.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуги составляет _________________________________________ НДС не предусмотрен. Цена настоящего Договора определяется на основании Прейскуранта тарифов на услуги учреждения, утвержденного приказом от 99-од от 26.06.2020г.
Расчет стоимости услуг
	Наименование услуг
	Количество дней
	Количество
час./день
	Цена в руб. за
1 час (руб.)
	Сумма в руб.

	[bookmark: _GoBack]Услуги по организации и проведению конференций, семинаров, практикумов в сфере физической культуры и спорта

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком по предоплате путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение трех банковских дней с момента получения счета. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя
3.3. После перечисления денежных средств на счет Исполнителя, Заказчик предоставляет копию платежного поручения для подтверждения оплаты предоставляемой услуги.
3.4. По окончании предоставления услуги Сторонами настоящего Договора подписывается акт оказанных услуг уполномоченными представителями Сторон.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение настоящего Договора согласно действующему законодательству РФ.
4.2. В случае поломки, порчи инвентаря, оборудования, а также нанесения ущерба помещению, имуществу Исполнителя, Заказчик возмещает ущерб в полном объеме.
4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком п. 2.4.8. настоящего Договора, при отсутствии вины Исполнителя, последний оплату за пропущенный день (время) не возмещает.
4.4. Заказчик несет полную ответственность за соблюдение техники безопасности при проведении мероприятий в помещении Исполнителя.
4.5. Меры ответственности применяются по усмотрению пострадавшей Стороны при наличии письменно заявленных требований к Стороне, не исполнившей обязательств по условиям настоящего Договора.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Претензия направляется в письменной форме с указанием допущенных нарушений со ссылкой на соответствующие положения Договора, размер неустойки и (или) убытков, а также действия, которые должны быть произведены для устранения нарушений.
5.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десять) календарных дней со дня их получения.
5.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Самарской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания Договора и действует по __________________________ г., а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
6.5. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии, если полностью произведет оплату Исполнителю за фактически понесенные последним расходы на услуги, оказанные до момента отказа.
6.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком условий Договора, в том числе, если такие действия направлены по отношению к третьим лицам.
6.6. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий  настоящего Договора, если таковые имели место при его исполнении.
6.7. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                          Заказчик:

	МБУ СШ № 4 «Шахматы»
445026, Самарская область,
г. Тольятти, Революционная, 11В
ИНН/КПП 6323069628/632101001
департамент финансов администрации городского округа Тольятти
(МБУ СШ № 4 «Шахматы», лицевой счет 249170040)
р/счет 40701810936783000004
в РКЦ Тольятти г.Тольятти
БИК 043678000,
ОГРН 1036300999350
Тел. 55-83-02, 55-83-06

_______________________ / Г.Р.Салахова /
      м.п.

1